



ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Haziran/2020
E-Bülten**

0 414 318 18 00

bilgi@sutso.org.tr



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ŞUTSO, TÜBİTAK PROJE DESTEĞİ ALDI



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) TÜBİTAK 1001 Sosyal ve Beşeri Bilimler Araştırma Destek Grubu Bilimler Araştırma Grubu (SOBAG) kapsamında proje desteği aldı.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin kabul edilen 3 projesinden biri olma özelliği taşıyan "TRC2 Bölgesinde Faaliyet Gösteren KOBİ'lerin COVID-19 Sürecine Uyum Kabiliyetlerinin Ölçülmesi ve Sanayi 4.0 Perspektifinden Rekabet Koşullarının İyileştirilmesi Analizi" projesi, TÜBİTAK tarafından kabul edildi.

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Araştırma Destek Programları Başkanlığı (ARDEB) çerçevesinde desteklenen, ŞUTSO, Harran Üniversitesi ve Dicle Üniversitesi işbirliğiyle gerçekleştirilen, Prof.Dr. Esra Sivrekli'nin yürütücüsü olduğu "TRC2 Bölgesinde Faaliyet Gösteren KOBİ'lerin COVID-19 Sürecine Uyum Kabiliyetlerinin Ölçülmesi ve Sanayi 4.0 Perspektifinden Rekabet Koşullarının İyileştirilmesi Analizi" projesi, Sosyal Bilimler Araştırma Grubu (TÜBİTAK 1001 SOBAG) kapsamında destek almaya hak kazandı.

Prof. Dr. Esra Sivrekli'nin yürütücüsü, Prof.Dr. Bahar Burtan Doğan, Doç.Dr. Dursun Akaslan, Doç.Dr. Gencay Sarışık, Dr.Öğr. Üyesi Hamza Erdoğan, Dr.Öğr. Üyesi Nihat Küçük ve Recep Aytaç İzgördü'nün araştırmacı olarak görev alacağı projeye Şanlıurfa ve Diyarbakır'da, faaliyet gösteren KOBİ'lerin COVID-19 sürecine uyum kabiliyetleriyle rekabet koşulları analiz edilmesi planlanmaktadır. Ayrıca, Şanlıurfa ve Diyarbakır illerindeki KOBİ'lerin hem COVID-19 sürecinde yaşadıkları ekonomik kırılganlığın önüne geçebilmeleri, hem de bundan sonraki süreçte sektörleri ile ilgili oluşan sorunların çözümüne yönelik beklentileri proje ekibi tarafından yapılan saha çalışmaları ile belirlenecek. Ekip tarafından hazırlanacak olan rapor, TÜBİTAK'a sunulacaktır. Raporda yer alan bilgiler, TRC2 bölgesinde faaliyet gösteren KOBİ'lerin sorunlarının çözüm çalışmalarında yer alması planlanmaktadır.

Konuyla ilgili bir değerlendirme yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, başarılarından dolayı Proje Yürütücüsü Prof. Dr. Esra Sivrekli'nin şahsında tüm proje ekibini tebrik ederek, başarılarının devamını diledi. Başkan Peltek şunları kaydetti: "TRC2 Bölgesinde Faaliyet Gösteren KOBİ'lerin COVID-19 Sürecine Uyum Kabiliyetlerinin Ölçülmesi ve Sanayi 4.0 Perspektifinden Rekabet Koşullarının İyileştirilmesi Analizi, başlıklı projemizin destek almaya hak kazanması bizleri mutlu etti. Projemiz ayrıca Odamızın ilk TÜBİTAK 1001 (SOBAG) projesi olma özelliğini taşımaktadır. Bu proje özellikle ilimizde ve Diyarbakır'da bulunan KOBİ'lere yönelik hazırlanmış bir projedir. Bu proje, Şanlıurfa ve Diyarbakır'da, faaliyet gösteren KOBİ'lerin COVID-19 sürecine uyum kabiliyetleriyle rekabet koşulları analiz edilmesi hasebiyle de önemli bir projedir. Göreve geldiğimiz günden bu güne tüm gücümüzle üyelerimizin yanında olduk ve olmaya devam edeceğiz. İnşallah, özveri ile çalışan akademisyenlerimiz ve üniversitelerimizle birlikte güç birliği yaparak daha nitelikli çalışmalarını bölgemize ve ilimize kazandıracacağız. Tüm proje ekibine çalışmalarından dolayı teşekkür ediyorum" dedi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

SİGORTA ACENTELERİ YÖNETMELİK İPTALİNİ İSTİYOR



ŞUTSO 28.Meslek Komitesi, 09 Mayıs 2020 tarihinde “Sigortacılık Kapsamında Değerlendirilecek Faaliyetlere, Tüketici Lehine yapılan sigorta sözleşmeleriyle mesafeli akdedilen sigorta sözleşmelerine” ilişkin yönetmeliğin iptalini istedi. Geçtiğimiz günlerde resmi gazetede yayımlanan “Sigortacılık Kapsamında Değerlendirilecek Faaliyetlere, Tüketici Lehine yapılan sigorta sözleşmeleriyle mesafeli akdedilen sigorta sözleşmelerine” ilişkin yönetmeliğe istinaden TOBB, Sigorta Acenteleri İcra Kurulu’nda değerlendirilmek üzere Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) 28.Meslek Komitesinden görüş istendi. ŞUTSO 28.Meslek Komitesi toplanarak kararla ilgili görüşlerini ilettiler. 28.Meslek Komitesi yönetmeliğin iptalini isteyerek bu taleplerini TOBB ve Sigorta Acenteleri İcra Kurulu’na (SAİK) ilettiler. 28.Meslek Komitesi bu taleplerini yazılı ve sözlü olarak, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek’e de sundu.

ŞUTSO Sigorta Meslek Komitesi ve Şanlıurfa Sigorta Acenteleri Derneği yönetimi, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek’i ziyaret ederek, Hazine ve Maliye Bakanlığının ‘sigorta pazarını büyütme’ adı altında 09 Mayıs 2020 tarihinde uygulamaya aldığı 31122 sayılı yönetmelik “Sigortacılık Kapsamında Değerlendirilecek Faaliyetlere, Tüketici Lehine Yapılan Sigortacılık Sözleşmeleri ile Mesafeli Akdedilen Sigorta Sözleşmelerine İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik”in 16 bin sigorta acentesi ve çalışanlarıyla yaklaşık 200 bin kişiyi işsiz bırakacağını belirterek alınan kararın iptal edilmesini talep etti.

2007 yılında çıkarılan 5684 Sayılı Sigortacılık Kanunu ile birlikte sektörün temel çizgileri belirlendiğini, sigorta acentelerinin başka bir iş kolunda ek faaliyet göstermesinin kat’i suretle yasaklanmış olduğunu hatırlatan acenteler, kazançlarının yalnızca acentelik faaliyetleriyle sınırlandığını, bununla birlikte, sektörde faaliyet gösterecek olanların 4 yıllık üniversite ya da en az 2 yıllık sigortacılık bölümü mezunu olması, sektörde en az 2 yıl tecrübesi bulunması, ilgili kanunlara tam hâkim olması şartları uygulandığını dile getirdi.

Sigorta meslek komite üyeleri, yeni yönetmelikle beraber özette yetkisiz, mesleki bilgilere sahip olmayan kişi ve kurumların da poliçe kesmesine, sektöre 2007 yılından bu yana getiren kalitenin düşmesine yol açar nitelikte olduğunu belirterek, 14 Haziran 2007 tarihinde çıkarılan 5684 sayılı Sigortacılık Kanunu ile mesleğin sınır taşları belirlenmiş olmasına karşın bugün gelinen noktada çıkarılan yönetmelikler, o günle bu gün arasında çelişkiler barındırdığını ilettiler.

Poliçe satış kanalı olarak acentelere yüklenen sorumlulukların bilincinde olarak acenteler dışında ehil olmayan kanalları devreye alınmasının sigorta sektörüne ivme kaybettireceğine dikkat çeken acenteler, taşıma kapasite raporunda bile acente fazlası olan sektörde acente dışında başka kanal aramanın anlamı olmadığını dile getirdiler.

Talepleri dinleyen ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, konuyu ilgili meslek komitesi ile birlikte yakından takip ettiklerini belirterek, karşılaşılabilecek sorunlar ve bu konuyu çözümü için gelen talepleri daha önce TOBB’a gönderildiğini kısa sürede konunun sonuçlanmasını beklediklerini dile getirdi.

Her meslek kolunun tüm sorun ve taleplerine çözüm için gerekli çalışmalarını yürüttüklerini kaydeden Peltek, Sigorta acentelerinin karşılaştığı bu sorunun çözümü içinde ellerinden gelecek her türlü çalışmayı yapacaklarını söyledi.

Peltek “Seçkin meslek kollarımız arasında yer alan sigortacılık faaliyetinin yürütülmesi noktasında acentelerimizin karşılaştıkları bu soruna ilgili kurumların sessiz kalmayacak gerekli değişiklikleri yapacağından şüphemiz yoktur. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanımız M.Rifat Hisarcıklıoğlu da konuyu yakından takip etmekte olup, gelen talepleri geçtiğimiz günlerde TOBB’a ilettilik, TOBB’da bu konuda çalışmalarını sürdüren SAİK de konu hakkında gerekli girişimlerde bulunmuş olup konuyu yakından takip ederek kısa sürede çözüme kavuşturulacağını düşünüyorum ” dedi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ŞUTSO'DA PERSONELE YÖNELİK STRATEJİK YÖNETİM VE RİSK ANALİZİ EĞİTİMİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ



ŞUTSO'da, 2020 yılı eğitim programı kapsamında, personele yönelik organize edilen “Stratejik Yönetim ve Risk Analizi” konulu eğitim gerçekleştirildi.

Dijital platform üzerinden Prof.Dr. Esra Siverekli tarafından verilen eğitime, Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Genel Sekreteri Nihal Dörtkardeş, Genel Sekreter Yardımcıları İbrahim Hayırlı, R.Aytaç İzgördü ile personel katıldı.

Harran Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nden Prof. Dr. Esra Siverekli tarafından verilen “Stratejik Yönetim ve Risk Analizi” eğitiminde, Stratejik Yönetim için belirlenen amaç ve hedeflerin iş verimliliği üzerindeki etkisi, Yönetişimin önemli kararlar alınırken çıktısı yüksek hedefler ve bütünsel bir bakış açısı oluşturması, Uzun vadede belirlenen amaçların ve hedeflerin iş verimliliğini artırması ve kurumsallaşmanın önünü açması, Mevcut durumu iyi analiz edip başarıya daha kolay ulaşabilmek ve Risk analizi konularında detaylı bilgiler paylaşıldı.

Eğitim, soru cevap kısmının ardından tamamlandı.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

TOBB WEBİNAR TAKVİMİ



TOBB

Sayın Üyemiz,

Yeni normal hayata geçiş sürecine hazırlıkları kapsamında Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından bir dizi webinar gerçekleştirilecektir. Alanında uzman eğitimcilerin katılımıyla dijital ortamda (Zoom Programı Üzerinden) düzenlenecek olan ve 5 hafta sürecek programda, %70 katılım gösterenlere katılım sertifikası gönderilecektir.

Detaylı bilgi için <http://webinar.tobb.org.tr> tıklayınız.

WEBİNAR TAKVİMİ

- 10.06.2020 Çarşamba 14:00 **Kredi Garanti Fonu - KGF**
- 11.06.2020 Perşembe 12:00 **Girişimcilik Sohbetleri**
- 16.06.2020 Salı 14:00 **E-Ticarete Giriş**
- 17.06.2020 Çarşamba 14:00 **Alacak Sigortası**
- 23.06.2020 Salı 14:00 **Arabuluculuk ve Tahkim**
- 25.06.2020 Perşembe 14:00 **Girişimcilik Sohbetleri**
- 30.06.2020 Salı 14:00 **E-Ticaret Sitesi Kurmak**
- 01.07.2020 Çarşamba 14:00 **Sosyal Medya Kullanımı**
- 07.07.2020 Salı 14:00 **E-İhracat**
- 08.07.2020 Çarşamba 14:00 **Dijital Dönüşüm ve İnsan 2.0**
- 09.07.2020 Perşembe 14:00 **Girişimcilik Sohbetleri**

Detaylar ve Katılım Linki İçin
webinar.tobb.org.tr





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

ŞUTSO 2020 HAZİRAN AYI MECLİS TOPLANTISI, DİJİTAL ORTAMDA GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Haziran Ayı Meclis Toplantısı, video konferans yöntemiyle dijital ortamda gerçekleştirildi. Düzenlenen Meclis Toplantısı'nda, Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Meclis Üyeleri A.Furkan Yetim, İbrahim Toru, Mehmet Paydaş gündem dışı birer konuşma gerçekleştirdi. Konuşmaların sonrasında olağan meclis toplantısına geçildi. Haziran Ayı Meclis Toplantısı, 2020 Mayıs ayı Meclis Kararı, Hesaplar İnceleme Komisyonu Kararı, 2020 MAYIS AYI mizanının görüşülmesi, 2020 Mayıs Ayı Faaliyetleri gündemiyle Meclis Başkanı Ahmet Altun başkanlığında, ŞUTSO Göbeklitepe Toplantı Salonu'nda dijital ortamda yapıldı.

Toplantı, Meclis Başkanı Ahmet Altun'un açılış konuşmasıyla başladı. Başkan Ahmet Altun açılış konuşmasında şunları kaydetti: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, çoğunluğumuz sağlanmıştır. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası 2020 Haziran Ayı olağan Meclis Toplantısı'na hoş geldiniz. Hepinizi şahsım ve meclis divanı adına saygıyla selamlıyor, Haziran ayı meclis toplantımızı açıyorum. Öncelikle; geçtiğimiz ay içerisinde Babasını Kaybeden Meclis Üyemiz Süleyman Çiçek'e, annesini kaybeden Meclis Başkan Yardımcımız Vedat Polat ile Kayınbabasını kaybeden Yönetim Kurulu Üyemiz Mustafa Direkçi'ye bir kez daha başsağlığı dileklerini iletiyor, ebediyete irtihal etmiş tüm sevdiklerimize Allah'tan rahmet diliyorum.

Değerli Meclis Üyeleri,

01 Haziran'dan itibaren seyahat yasaklarının kalkması, restoranlar, kreşler, sürücü kursları gibi insan yoğunluğunun olduğu yerlerin açılmasıyla normalleşme sürecimizin hız kazandığını görüyoruz. Özellikle mülki idarenin almış olduğu ilimize giriş – çıkış yasağı ve çalışma saatleri düzenlemesi, Şanlıurfa'nın bu süreci en az hasarla atlatan illerden biri olmasını sağladı. Temennimiz, bundan sonra kentimizin alınan tedbirlere uyması ve sağlıklı bir normal yaşama dönmesidir.

Son haftalarda bazı sektörlerde kısmi rahatlama oldu, ancak birçok sektörde problemlerin devam ettiğini gözlemliyoruz. Bu yeni dönemde işlerin bir süre önceki gibi olmayacağı açıktır. Bununla beraber, ekonominin daraldığı bu dönemde maalesef psikolojik etkilerin de olduğunu göz ardı etmemek gerekiyor. Malumunuz, toplumun tüm kesimlerinde umumi bir durağanlık söz konusu. Önemli bir kesim, içe kapanmış yatırım ve üretimini zamana bırakmış durumda. Biz iş dünyası temsilcileri olarak bu durumu bertaraf edebilmek adına bağlı olduğumuz Meslek Komitelerimizi, pandemi sonrasına ve geleceğe hazırlamak üzere yoğun çaba sarf etmeliyiz.

Uzun vadede, yeni normalin çerçevesinin belirlenmesi tüm sektörlerle etkilerinin netleştirilmesini bekliyoruz. Buna bağlı olarak da yeni tüketim öğelerinin, ilimizin ve ülkemizin ihtiyaç duyacağı mal ve hizmet önceliklerinin belirlenerek, buna uygun mali işler ile teknik bilgi oluşturulması hususunda hükümetten ciddi adımlar atılacağına inanıyoruz.

Değerli Meclis Üyeleri,

Normalleşme sürecimizin daha da hızlanmasını temenni ediyorum, bu güçlüklerin üstesinden el birliği ile geleceğimizi bir kez daha yineliyoruz, sizleri sevgi ve saygılarımla selamlıyorum." Dedi.

Meclis Başkanı Ahmet Altun'un açılış konuşmasının ardından, gündem maddeleri görüşüldü ve oylandı. Oylamaların akabinde Genel Sekreter Nihal Dörtkardeş, 2020 Mayıs Ayı Faaliyetlerinin sunumunu gerçekleştirdi.





ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

BAŞKAN PELTEK'TEN, İŞSİZLİK SİGORTASI FONU PRİM ARTIŞINA YENİ ÇÖZÜM BULUNSAN ÖNERİSİ



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, “İşsizlik Sigortası Fonu işveren primlerinin iki katına çıkacağı” yönündeki haberlerin iş dünyasında tedirginlik ve üzüntü oluşturduğunu söyledi. Başkan Peltek, “Bu adım, işverenin yükünü ve işsizliği artıracaktır. İşsizlik Sigortası Fonu için yeni bir çözüm bulunmalıdır” dedi.

Yaşanan Covid 19 süreci nedeniyle ekonomik anlamda, birçok durumun derinden değişime uğradığını belirten Peltek, “İşvereniyle emekçisiyle herkesin işine sahip çıktığı, kurumsal sürekliliği sağlamak adına özveriyle davrandığı bu dönemde işgücü maliyetlerinin artırılması özellikle sanayicimizi etkileyecektir. Milletimizin refahı ve ülkemizin bekası için ayakta kalmaya çalışan ve böyle bir süreçte destek bekleyen işverenlerimizin, %3 olan İşsizlik Sigortası Fonu maliyetinin %6'ya çıkartılması kabul edilebilir bir durum değildir. Bu adım, işverenin yükünü ve işsizliği artıracaktır.

Hükümetin istihdamı artırmak için teşvik mekanizmalarını hayata geçirdiği bu dönemde, istihdam maliyetlerinin artırılması sanayimizi ve sanayicimizi zor duruma sokacaktır. İşsizlik Sigortası Fonu için yeni bir çözüm bulunmalıdır. Sayın Cumhurbaşkanımızdan ve ekonomi kurmaylarından bu adımdan vazgeçilmesini, iş gücü maliyetlerinin düşürülmesini ve üretime olan desteklerin artırılmasını tüm işverenler adına talep ediyoruz.” Dedi.

